
QUARTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 6

Período: 20/01/2012 a 26/01/2012       Lotação: DIRETORIA 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL /SEAS
(54 cinquenta e quatro dias) de Licença Saúde
PORTARIA N.º 1569/2012 – SEAS, de 18 de OUTUBRO de 
2012.
Nome: DÓRIS DE FATIMA OSMAR MOURA
Matricula Nº 54188120/1
Cargo: MONITORA  
Período: 19/09/2012 a 23/10/2012 Lotação: DAS/ SEAS
(14 quatorze dias) DE LICENÇA SAÚDE.

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451434

PORTARIA N° 1553/2012 – de 17 de outubro de 2012.
Nome: ANA CARLA DE SANTANA MAGALHÃES TRINDADE   
Matrícula: 55589826/3
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL
Período: 20/09/2012 a 19/10/2012       Lotação: DAS/SEAS
(30 trinta  dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.
PORTARIA N° 1555/2012 – de 17 de outubro de 2012.
Nome: ROSA MARIA DA SILVA GOMES      
Matrícula: 3214230/1
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Período: 22/09/2012 a 20/11/2012       Lotação: DAS/SEAS
(60 sessenta dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE.

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450963

PORTARIA N0 270/2012-DIGEP/SEJUDH        
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 140/2012-DCDH/SEJUDH de 
16.10.2012,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora MARÍLIA LIMA DE MORAES, matrícula 
funcional n°.57201165/1, concedido por meio da Portaria n°. 
252/2012 de 25.09.2012, publicada no DOE n°. 32.253 de 
02.10.2012, do período de 12/11/2012 a 11/12/2012, referente 
ao exercício 2012, para 02/01/2013 a 31.01.2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LICENÇA-SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450966

PORTARIA N0 271/2012-DIGEP/SEJUDH  BELÉM (PA), 19 
DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 132864A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde à servidora KEISY 
CRISTINA FORTES DE LIMA, matrícula nº. 57213556/2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de 
04/10/2012 a 18/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LICENÇA-MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450969

 PORTARIA N0 272/2012-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 19 
DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 88 da Lei n°.5810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora THAYNARA DE ALENCAR LEITE FECURY 
NOGUEIRA, matrícula nº. 57190247/3, ocupante do cargo de 
Coordenadora de Processo Administrativo - PROCON/SEJUDH, 
no período de 10/10/2012 a 07/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451031

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 29/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
Locação Eventual de Veículos na região metropolitana de Belém 
e cidades pólo no interior do Estado do Pará (Marabá, Altamira, 
Santarém, Conceição do Araguaia, Xinguara, Paragominas e 
Breves), para atender as necessidades da SEJUDH
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br Rua 28 de Setembro N° 339 - Comércio
Responsável pelo certame: FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE 
MESQUITA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/11/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho  Natureza da Despesa  Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
14122129745340000   339039       0101000000    Estadual
14422137963600000   339039       0101000000    Estadual
14422134363660000   339039       0101000000    Estadual
14422134363700000   339039       0101000000    Estadual
14243130573440000   339039       0101000000    Estadual
14243130573440000   339039       0101000000    Estadual
14422130566760000   339039       0101000000    Estadual
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451229
PORTARIA N° 273/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº.  459778/2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora  
ALLENE LÚCIA PINHO ARAÚJO, matrícula nº.  57216174/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, referente 
à primeira parcela do triênio de 2009/2012, no período de 
15/10/2012 a 14/11/2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451276

ERRATA DA PORTARIA N°. 252/2012-DIGEP/SEJUDH de 
25.09.2012, publicada no DOE n°. 32.253 de 02.10.2012.
Onde se lê: 

Matrícula Servidor Exercício
Período de Gozo

5050766/5 Joana D’arc Figueiredo da Silva 2012
01/11 a 30/11/2012

Leia-se: 

Matrícula Servidor Exercício
Período de Gozo

5050766/5 Joana D’arc Figueiredo da Silva 2012 05/11 a 04/12/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
TORNAR SEM EFEITO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451333
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a portaria nº 375 de 16 de outubro de 2012, 
processo nº 498374/2012, referente a diárias, publicada no DOE 
nº 447967 de 17 de outubro de 2012.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451348

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 445963
PORTARIA: 367/2012

Objetivo: Para participar de Seminário com Gestores Estaduais 
das Políticas sobre Drogas e Representantes dos Conselhos 
Estaduais, com objetivo de apreciar o relatório preliminar 
apresentado pela Comissão Especial.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
58487332/SANDRO ALBERTO DINIZ MESQUITA (Psicólogo) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/10/2012 a 31/10/2012
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (Assistente 
Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 450967

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE01029
Valor: 816.00
Data: 04/09/2012
Vigência: 04/09/2012 a 04/10/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE COPO DESCARTÁVEL
Pregão Eletrônico: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
14122129745340000  339030      0260000000    Estadual
Contratado: LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: Marco, 1792
CEP. 66093-005 - Belém/PA
Telefone: 9132363110
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 450981

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE01028
Valor: 2,500.00
Data: 04/09/2012
Vigência: 04/09/2012 a 04/10/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL A4.
Pregão Eletrônico: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  
Origem do Recurso
14122129745340000  339030      0260000000    Estadual
Contratado: AMAZON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: AV. ACELINO DE LEÃO, Bairro: TREM, 1144
CEP. 68906-005 - MACAPÁ/AP
Telefone: 9632232683
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451190

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/09/2012
Valor: 261.21
Vigência: 23/09/2012 a 22/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA.
Contrato: 31
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso  Origem do Recurso
14126137767190000  339039      0260000000    Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, S/N
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: KM 10
Telefone: 9133445220
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450832

PORTARIA: 0825/2012
Objetivo: Recambiar adolescente custodiado pela FASEPA até 
o CIAM MARABÁ, após conclusão do tratamento terapêutico na 
Fazenda Embrião.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 514353/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32223301/HELENA LUCIA ROSARIO DE MACEDO (Assistente 
Social) / 1.0 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450833

PORTARIA: 0826/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM p/ ser 
ouvido em audiência


